NO 
INCLUYE. 

En la aplicación directa de costos, se 
tomara el costo de naves industriales, el 
cual es el más similar al tipo de edificación 
que se está proyectando.  

El costo de metro cuadrado de 
construcción, para este género estima en 
$ 3, 835.00 (tres mil ochocientos treinta 
y cinco pesos 00/100 M.N.). 

Solo en el caso del área administrativa se 
tomara el metro cuadrado de construcción 
del género de oficinas, que estima en 
$6,240.00 (seis mil, doscientos cuarenta 
pesos  00/100 M.N.). 

Elemento M2 construidos Costo X M2. Total 

Estacionamiento 
subterráneo 

1,213.204 3,835.00 4,652,637.34 

Planta Baja (Área de 
perecederos) 

1,263.548 3,835.00 4,845,706.58 

1er Nivel (área 
Gastronómica) 

606.925 3.835.00 2,327,557.375